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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr. ..... 81’”{ ........... Prot Tirané, mé 21/ 06 / 2023

Lutemni referoni kété numering pérgjigie

VENDIM
Nr.20. date 21 /06/2023
PER

MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT NDERMJET KOMITETIT
KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA NE SHQIPERISE DHE
KOMITETIT KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA TE JAPONISE

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave™, Neni 4, pika a.c.d, Komiteti Kombétar i Digave t&€ Médha (KKDM)
né mbledhjen e datés 21.06.2023 mori né shqyrtim Memrorandumin e Mirekuptimit ndermjet KKDM dhe
JPCOLD te paraqitur nga Kryetari | KKDM, z. Arjan Jovani.

Nga shqyrtimi i Memorandumit te Mirekuptimit verehet se pérmes ketij dokumenti do te behet e mundur
krijimi dhe rregullimi i kushteve institucionale te bashkepunimit ndermjet dy Institucioneve homologe ne
fushen e sigurise se digave dhe do te percaktohen prioritetet baze te ketij bashkepunimi I bazuar ne
pavaresine institucionale. respektin reziprok dhe parimeve universale te pranuar nga te dy palet. Te dy
Komitetet do te krijoe mundesine e shkembimit te eksperiencave dhe njohurive ne fushen e inxhinierise se
digave.

Pas diskutimeve té t& gjithe antaréve te pranishem, KKDM

VENDOSI:

Té miratoj Memorandumin e Mirékuptimit ndérmjet Komitetit Kombetar t&é Digave t&€ Médha t€ Shqipérisé
dhe Komitetit Kombétar t& Digave té Mé&dha t€ Japonisé sipas tekstit bashkélidhur kétij Vendimi.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave té¢ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér arkivimin e
kétij Memorandumi si dhe ndjekjen dhe zbatimin e detyrimeve té pércaktuara né két€ dokument | né
pérputhje me legjislacionin né fuqi. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
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